ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HÀ NỘI
ĐẢNG ỦY XÃ ĐAN PHƯỢNG

*
Số        -CV/ĐU

Về việc điều chỉnh, bổ sung các nội dung lấy ý
kiến và tổng hợp ý kiến đóng góp đối với Dự
thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đan Phượng, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi: - Ban Xây dựng Đảng,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội,

- Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc Đảng bộ xã.

           Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về đại
hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;
Hướng dẫn số 18-HD/BTGDVTU, ngày 23/7/2025 của Ban Tuyên giáo, Dân vận
Thành ủy về tổ chức lấy ý kiến, tổng hợp ý kiến đóng góp của cán bộ, đảng viên và
Nhân dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV
của Đảng; Công văn số 638-CV/BTGDVTU, ngày 17/9/2025 của Ban Tuyên giáo và
Dân vận Thành ủy về điều chỉnh, bổ sung các nội dung trong Hướng dẫn tổ chức lấy ý
kiến, tổng hợp ý kiến góp ý vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc
lần thứ XIV của Đảng; Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực
hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai thực hiện theo Hướng dẫn số 18-HD/BTGDVTU, ngày
23/7/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy Hà Nội về Hướng dẫn tổ chức
lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến đóng góp của cán bộ, đảng viên, Nhân dân đối với dự
thảo các Văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (gửi kèm
công văn), trong đó cần lưu ý một số nội dung sau:

* Đối tượng lấy ý kiến: Cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn
xã Đan Phượng.

* Nội dung lấy ý kiến: Thảo luận, đóng góp ý kiến đối với dự thảo các văn
kiện trình Đại hội XIV của Đảng về toàn bộ nội dung hoặc theo từng phần, trong
đó tập trung thảo luận vào những vấn đề lớn, quan trọng được thể hiện trong các
dự thảo văn kiện được công bố toàn văn trên các phương tiện thông tin đại chúng
như: Các báo, đài Trung ương, địa phương.

Nội dung góp ý cụ thể của cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với dự thảo
các văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng (theo Phụ lục 2)

* Hình thức và thời gian lấy ý kiến:

- Hình thức lấy ý kiến:

+ Các đảng bộ, chi bộ, UBMTTQ, các tổ chức chính trị, xã hội tổ chức hội nghị
để lấy ý kiến của cán bộ, đảng viên và Nhân dân;

+ Thông qua ứng dụng VNeID.

+ Thông qua hệ thống thư, báo: cán bộ, đảng viên và Nhân dân có thể gửi thư
góp ý tới chi bộ nơi cư trú, sinh hoạt.

 - Thời gian lấy ý kiến: Từ ngày 15/10/2025 (sau khi Trung ương công bố trên
các phương tiện thông tin đại chúng) đến hết ngày 10/11/2025

3. Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo Phòng Văn hóa- xã hội, Trung tâm Văn hóa-
Thông tin và thể thao phối hợp thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền, đăng tải dự
thảo Báo cáo chính trị tóm tắt trên trang thông tin điện tử xã, các trang mạng xã hội;
xây dựng tin, bài về dự thảo Báo cáo chính trị tóm tắt phát trên hệ thống đài truyền
thanh xã.

          4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, các
hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ tổ chức lấy ý kiến (theo Phụ
lục 3)và gửi báo cáo (theo phụ lục 1 và phụ lục 3) về Ban Xây dựng Đảng trước
ngày 10/11/2025.

5. Các cấp ủy trực thuộc đảng bộ xã tổ chức tiếp nhận thư góp ý, tổng hợp ý
kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và Nhân dân vào dự thảo các văn kiện (báo cáo
tổng hợp theo phụ lục 1 và phụ lục 3) gửi về Ban xây dựng Đảng trước ngày
10/11/2025.

6. Ban Xây dựng Đảng xây dựng báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ,
đảng viên và Nhân dân báo cáo Thường trực Đảng ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận
Thành ủy, hoàn thành trước ngày 12/11/2025.

          Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các đảng bộ, chi bộ
triển khai thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả thiết thực./.

Nơi nhận:
- Phòng LLCT- LSĐ, Ban TG&DVTU, (để b/c),
- TT, BTV ĐU, (để chỉ đạo)
- Như để gửi,
- Lưu VPĐU, BXDĐ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thị Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-09-30T15:16:19+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	Nguyễn Thị Hiền<nguyenthihien_dudanphuong@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-09-30T15:24:06+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY XÃ ĐAN PHƯỢNG<danguy_danphuong@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-09-30T15:24:07+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY XÃ ĐAN PHƯỢNG<danguy_danphuong@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-09-30T15:24:08+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY XÃ ĐAN PHƯỢNG<danguy_danphuong@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-09-30T15:24:09+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY XÃ ĐAN PHƯỢNG<danguy_danphuong@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.